
 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.8 del 31/05/2017 

OGGETTO 

Attività e progetti della Fondazione Matera – Basilicata 2019 – Impegni di spesa - Mese di Maggio 

2017 

 

Parere di regolarità contabile 

(Parte riservata all’ufficio amministrativo e finanziario) 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a carico dei centri di costo del Bilancio 

di previsione della Fondazione Matera Basilicata 2019 - Anno 2017 

 

Matera, 31 Maggio2017 

Il Manager Amministrativo e Finanziario

 

 

IMPEGNO DI SPESA N. CENTRO DI COSTO IMPORTO 

23./17 COMUNICAZIONE €18.929,54 

24./17 GARDENTOPIA € 9.766,10 

 
25./17 PROMOZIONE E MARKETING € 124.894,69 

 
26./17 CURA DEI LUOGHI € 4.831,20 

 
27./17 SPESE GENERALI € 3.054,96 

 

28./17 NETWORKING € 90.00 

29./17 BUILD UP € 9.360,00 

 

Il Direttore Generale 

 

 



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

 

Visto che, il giorno 03 settembre 2014, con atto notarile è stata costituita la “Fondazione Matera- 

Basilicata 2019” (di seguito Fondazione) con il compito di attuare il programma culturale contenuto 

nel Dossier; 

 

Visto che il 17 ottobre 2014 il Ministro ai Beni Culturali, alle attività culturali e al turismo ha 

proclamato Matera Capitale Europea della Cultura per il 2019; 

 

Richiamate le funzioni degli organi della Fondazione, di cui allo statuto, ed e i compiti di 

organizzazione così come specificati nei seguenti atti e contratti: 

-  Approvazione Modello organizzativo – Deliberazione del CDA verbale n.12 del 18/07/2016 e ss.mm.ii. 

-  Approvazione Compiti del Direttore Generale come da contratto – Rep.n.1 del 27/04/2015; 

-  Approvazione Compiti del Manager Amministrativo Finanziario come da contratto Rep.n.4 del 
01/03/2017. 

 

 

Visto l’art.14 della L.R. N.3/2016 che prevede per l’esercizio finanziario 2016 lo stanziamento di € 

700.000,00 per la Fondazione Matera – Basilicata 2019 di cui € 200.000,00 per il finanziamento del 

programma di attività riferito all’annualità 2016 ed € 500.000,00 per spese di funzionamento e 

comunicazione; 

 

Vista la DGR n.402 del 31/3/2015 che assegna il finanziamento dell’intervento denominato 

“Contributo a favore della Fondazione Matera-Basilicata 2019” per uno stanziamento complessivo di 

1.500.000 € a valere sul Fondo di Coesione e Sviluppo - Del. CIPE n.28/2015; 

 

Visto il D.M. MiBACT n. 230 del 01/05/2016 di approvazione del programma degli interventi definito 

di intesa con il Sindaco di Matera, e che identifica un programma di opere pubbliche per un importo 

complessivo di 17 milioni di euro con beneficiario il Comune di Matera ed un programma di azioni 

immateriali a valere sul dossier Matera 2019 con beneficiario la Fondazione Matera-Basilicata 2019 

per un importo complessivo di 11 milioni di euro corrispondente a quanto previsto dal dossier stesso; 

 

Richiamato il Disciplinare per l’attuazione del programma di interventi “Matera Capitale Europea 

della Cultura 2019” - Art. 1 c. 345 della L. 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di Stabilità 2016) – 

sottoscritto il 18 ottobre 2016 dal MIBACT, Comune di Matera e Fondazione; 



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

 

Richiamato il DGR n.17 del 17 maggio 2016, così come modificata dalla DGR n.21/2017, la Regione 

Basilicata ha approvato il Patto per lo Sviluppo della Basilicata sottoscritto in attuazione della Delibera 

CIPE n.26/2016, che individua l’area di intervento n.4 Turismo e cultura, partendo da Matera Capitale 

della Cultura 2019, quale area strategica, nonché la Fondazione Matera-Basilicata 2019 fra gli enti 

beneficiari delle risorse per l’attuazione; 

 

Visto che il giorno 07 dicembre 2016 si è tenuto il Consiglio di Amministrazione della Fondazione che 

ha approvato il Piano di Attività e il Bilancio di Previsione relativi al 2017; 

 

Considerato che la Fondazione Matera- Basilicata 2019 ha la finalità di attuare le linee di intervento 

delineate nel dossier di candidatura, al fine di consolidare il posizionamento a livello europeo nel 

settore della creatività e di diventare una piattaforma culturale per il Mezzogiorno d'Europa; 

 

Considerato altresì che la Fondazione Matera- Basilicata 2019 ha, tra i suoi obiettivi, quello di 

promuovere progetti culturali che contribuiscano alla conoscenza e al rispetto del Patrimonio 

culturale e ambientale del territorio di Matera, designata Capitale europea della Cultura per il 2019;  

 

 
 
Considerato che nell’ambito delle attività di COMUNICAZIONE della Fondazione, sono stati 

aggiudicati i seguenti servizi, in occasione della partecipazione all’evento “ArtLab”: 

1. utilizzo struttura, laboratorio dedicato all’innovazione delle politiche, dei programmi e delle 
pratiche culturali, previsto a Matera il 4 e 5 maggio 2017, servizio catering, fornitura di servizi 
tecnici e disponibilità degli spazi, servizio di interpretazione di chuchotage e consecutiva 
inglese/italiano/inglese;   
 

2. Sono stati altresì aggiudicati i seguenti servizi per trasporto con noleggio autobus in occasione 
della mostra “Atlanti Migranti”a Matera (progetto in coproduzione tra l’Associazione La Luna 
al Guinzaglio e la Fondazione Matera-Basilicata 2019), e servizio per progetto grafico materiali 
di comunicazione " Festa Europea della Musica 2017". 

 

Considerato che nell’ambito del progetto di GARDENTOPIA, sono stati aggiudicati servizi di 

traduzione dell’articolo” Gardentopia, un giardino diffuso in diciannove comuni”, servizio foto per i 

giardini di comunità progetto “Basilicata Fiorita”, servizio stampati, servizio di trasporto di piante e 



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

materiali in occasione della Biennale dello Spazio Pubblico di Roma, servizio fotografico nell’ambito 

della Biennale dello Spazio Pubblico per il giorno 26/05/2017 a Roma. 

 

Considerato che nell’ambito del centro di costo di PROMOZIONE E MARKETING, la Fondazione ha 

partecipato alla XXX edizione del Salone Internazionale del Libro di Torino e sono stati aggiudicati i 

seguenti servizi: 

1. servizio di progettazione e allestimento “chiavi in mano” dello stand della Fondazione 
Matera-Basilicata 2019 al salone del libro di Torino, acquisto di spazio pubblicitario su “La 
Stampa Torinese”, uscita del 12 maggio 2017, servizi vari per "Salone del Libro di Torino 
2017", servizio di traduzione dall’italiano in inglese presentazione power point "Matera 
2019"; 

2. servizio   stampati, service tecnico evento, fornitura di braccialetti in stoffa, utilizzo fotografie 
e relativi diritti per la Mostra di Pasolini del Salone Internazionale del Libro di Torino, servizio 
di traduzione, servizi di trasporto, servizio di consulenza Chef Lucani per cena del 19 maggio 
2017 c/o Circolo dei Lettori di Torino e aperitivo, servizio di spedizione, ideazione e 
realizzazione grafica, servizio catering dal 18 al 22 maggio 2017, utilizzo spazi e servizi 
aggiuntivi, servizi aggiuntivi  servizio   stampati , servizio di trasporto stampe fotografiche  
“Cartier-Bresson”, servizio di allestimento e lo smontaggio della mostra “Henry Cartier-
Bresson”, redazione del piano di sicurezza per la mostra “Henry Cartier-Bresson” c/o Cripta di 
S. Michele Arcangelo- Torino, servizio di registrazione audio professionale nuovo spot della 
Fondazione Matera-Basilicata 2019. 

Sono state altresì siglati, a valere sul medesimo Centro di Costo, accordi di collaborazione per lo 

svolgimento di servizi c/o il Salone del Libro di Torino, Accordo di collaborazione per sostegno al 

PROGETTO MAST 2019, incarico per lo svolgimento dello spettacolo teatrale Circolo dei lettori_ 

Salone del Libro, incarico per l'organizzazione della mostra Pasolini al Salone del Libro. 

 

Considerato che nell’ambito del centro di costo di CURA DEI LUOGHI sono stati aggiudicati i servizi di 

stampa n.2 roll up per la giornata del 15 maggio 2017 evento "Condivido", service tecnico progetto 

“Condivido”, servizi aggiuntivi service tecnico progetto “Condivido”. 

 

Considerato che nell’ambito del centro di costo di SPESE GENERALI sono stati aggiudicati servizi di 

predisposizione e assistenza della sezione web "Amministrazione trasparente", servizio di 

pernottamento Comitato Scientifico, servizio di interpretariato 31 maggio 2017 per Comitato 

Scientifico. 

 



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Considerato che nell’ambito del centro di costo di NETWORKING è stato acquistato servizio di visita 

guidata per incoming in occasione della visita del Comitato Scientifico. 

 

Considerato che nell’ambito del centro di costo di BUILD UP sono state attività di supporto e 

monitoraggio. 

 

Considerato che, ai sensi del comma 2, lett. a), dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, inerente i contratti 

sotto soglia di importo inferiore ad € 40.000,00, si è proceduto agli affidamenti indicati nella 

presente determinazione a seguito di regolare indagine di mercato attraverso richiesta di preventivo 

a tre/ cinque operatori, con conseguente individuazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

 

Evidenziato che la specifica area organizzativa responsabile dell’attuazione ha proceduto alla verifica 

di congruità dei costi preventivati nei casi di accordi di collaborazione e coproduzione per le attività 

considerate esemplificative ed anticipatorie dei progetti del Dossier;  

 

Evidenziato che la specifica area organizzativa responsabile dell’attuazione ha proceduto alla verifica 

delle competenze professionali utili allo svolgimento delle attività, nei casi di contratti di prestazione 

professionale, oltre che al possesso dei requisiti previsti dalla legge; 

  

            Richiamata la Legge n. 241/1990 che, all’art. 1 comma 1, prevede che “l’attività amministrativa 

persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, 

di pubblicità e  di  trasparenza, secondo le  modalità previste dalla presente  legge  e  dalle  altre  

disposizioni  che  disciplinano  i  singoli  procedimenti, nonché dai principi dell’ordinamento 

comunitario”; 

 

per quanto in premessa 

 

DETERMINA 

 

- che quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo COMUNICAZIONE per un importo 
complessivo di € 18.929,54, come di seguito specificato: 



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione N. Conferma / CIG Importo 

Consorzio Casa 
Cava S.r.l. 

P.Iva:01263420778 Utilizzo struttura in 
occasione dell’evento 
“ArtLab” laboratorio 
dedicato 
all’innovazione delle 
politiche, dei 
programmi e delle 
pratiche culturali, 
previsto a Matera il 4 e 
5 maggio 2017 

Conf.Ord.N. 88/17 

 

€ 2.928,00 

LA LOPA P.Iva:01224720779 Utilizzo struttura in 
occasione dell’evento 
“ArtLab” laboratorio 
dedicato 
all’innovazione delle 
politiche, dei 
programmi e delle 
pratiche culturali, 
previsto a Matera il 4 e 
5 maggio 2017 

Conf.Ord.N. 89/17 

 

€ 732,00 

VILLA SCHIUMA 
SRL 

P.Iva:00557680774 Servizio catering in 
occasione dell’evento 
“ArtLab” 

Conf.Ord.N. 90/17 € 3.168,00 

BE SOUND Di 
Carlo Iuorno 

P.Iva:01224640779 Fornitura di servizi 
tecnici in occasione 
dell’evento “ArtLab” 

Conf.Ord.N. 91/17 € 4.331,00 

LAB43 Soc. Coop. 
Arl 

P.Iva:01142010774 Fornitura di servizi 
tecnici e disponibilità 
degli spazi in occasione 
dell’evento “ArtLab” 

Conf.Ord.N. 92/17 € 5.331,40 

Studio 
Consulenza 
Linguistica di 
Silvano M. 
Rosaria 

P.Iva:01057500777 Servizio di 
interpretazione di 
chuchotage e 
consecutiva 
inglese/italiano/inglese 
Mediateca - Matera, il 
5 maggio 2017  

Conf.Ord.N. 94/17 € 482,14 



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Autolinee e 
Autonoleggi 
Petruzzi 

P.Iva:01820770764 
Servizio di trasporto 
con noleggio autobus 

Conf.Ord.N. 122/17 € 275,00 

Autoservizi Ielpo  P. Iva e Cod. Fisc: 
01129340764 

Servizio di trasporto 
con noleggio autobus 

Conf.Ord.N. 123/17  € 350,00 

Autolinee 
Allegretti 

P.Iva:01141280766  Servizio di trasporto 
con noleggio autobus 

Conf.Ord.N. 127/17 € 600,00 

Pino Oliva P.iva:01163560772 Progetto grafico 
materilai di 
comunicazione " Festa 
Europea della Musica 
2017" 

Conf.Ord.N 133/17 € 732,00 

 

 

 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo GARDENTOPIA per un importo 
complessivo di € 9.766,10, come di seguito specificato: 

 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione N. Conferma / 

CIG 

Importo 

Studio 
Consulenza 
Linguistica di 
Silvano Maria 
Rosaria 

P.Iva:01057500777 Servizio di traduzione 
dell’articolo” 
Gardentopia, un 
giardino diffuso in 
diciannove comuni” 

Conf.Ord.N. 93/17 
 

€ 38,06 

Alfredo Chiarappa P.Iva:01763580766 Servizio foto per i 
giardini di comunità 
progetto “Basilicata 
Fiorita” 

Conf.Ord.N. 100/17 
 

€ 1.560,00 

Antezza Tipografi 
srl 

P.Iva:00463360776 Servizio stampati 
progetto “Gardentopia 

Conf.Ord.N. 117/17 
 € 893,04 

STELLA-ALL IN 
ONE 

P.Iva:01198700773 Servizio di trasporto di 
piante e materiali in 
occasione della 
Biennale dello Spazio 
Pubblico di Roma- 
Progetto Gardentopia 

Conf.Ord.N. 120/17 
 

€ 1.464,00 



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Alfredo Chiarappa P.Iva:01763580766 Servizio fotografico 
nell’ambito della 
Biennale dello Spazio 
Pubblico per il giorno 
26/05/2017 a Roma 

Conf.Ord.N. 126/17 

€ 936,00 

F.lli Fiore S.r.l P.Iva:00315520726 Servizio di trasporto 
cubi ODS- Salone del 
Libro di Torino e 
progetto Gardentopia 
per Biennale dello 
Spazio Pubblico 

Conf.Ord.N.112/ter € 4.875,00 

 

 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo PROMOZIONE E MARKETING per un 
importo complessivo di € 124.894,69, come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione N. Conferma / 

CIG 

Importo 

Eventi 3 Srl P.iva:09420840010 Servizio di 
progettazione e 
allestimento 
“chiavi in mano” 
dello stand della 
Fondazione 
Matera-Basilicata 
2019 al salone del 
libro di torino 

Conf.Ord.N.95/17 € 48.657,26 

A.Manzoni C. S.p.a P.iva:04705810150 Acquisto di spazio 
pubblicitario su 
“La Stampa 
Torinese”, uscita 
del 12 maggio 
2017.  

Conf.Ord.N.96/17 € 6.100,00 

AGENZIA UNO SAS Di 
Bonomi & Bonomi 

P.iva:05125600014 Servizi vari per 
"Salone del Libro 
di Torino 2017" 

Conf.Ord.N.97/17 € 2.610,80 

Studio Consulenza 
Linguistica di Silvano 
Maria Rosaria  

P.iva:01057500777 Servizio di 
traduzione 
dall’italiano in 
inglese 

ConfOrd.N98/17 € 380,64 



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

presentazione 
power point 
"Matera 2019" 

Arti Grafiche Civerchia 
s.r.l.  

P.iva:02306800596 Servizio stampati 
evento “Salone 
del libro di 
Torino” 

Conf.Ord.N.102/17 € 8.095,92 

Sound Planet Music P.iva:01098670779 Service tecnico 
evento “Salone 
del libro di 
Torino” 

Conf.Ord.N.103/17 € 10.370,00 

Murgia Madre Soc. Coop. P.iva:01271380774 Fornitura di 
braccialetti in 
stoffa per l’evento 
“Salone del libro 
di Torino” 

Conf.Ord.N 107/17 € 1.140,77 

Istituto Luce- Cinecittà 
s.r.l  

P.iva:11638811007 Utilizzo fotografie 
e relativi diritti 
per la Mostra di 
Pasolini del Salone 
Internazionale del 
Libro di Torino 

Conf.Ord.N.108/17 € 122,00 

Agenzia Formativa 
TuttoEuropa  

P.iva:08292420018 Servizio di 
traduzione Salone 
Internazionale del 
Libro di Torino 

Conf.Ord.N 109/17 € 488,00 

STELLA-ALL IN ONE P.iva:01198700773 Servizi di 
trasporto 
nell’ambito del 
Salone 
Internazionale del 
Libro di Torino 

Conf.Ord.N 110/17 € 5.978,00 

Unione Regionale Cuochi 
Lucani 

P.iva:01941070763 Servizio di 
consulenza Chef 
Lucani nell’ambito 
del Salone 
Internazionale del 
Libro di Torino: 
cena del 19 
maggio 2017 c/o 
Circolo dei Lettori 
di Torino e 

Conf.Ord.N 111/17 € 9.150,00 



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

aperitivo al Salone 
del Libro 

Freguia Marco P.iva:08696780017 Servizio di 
spedizione 

Conf.Ord.N 112/17 € 127,00 

Diotima s.r.l P.iva:01151010772 Ideazione e 
realizzazione 
grafica- Salone del 
Libro di Torino 

Conf.Ord.N 112/bis € 1.480,00 

Autogrill S.p.a P.iva:01630730032 Servizio catering 
dal 18 al 22 
maggio 2017- 
Lingotto Fiere di 
Torino 

Conf.Ord.N 113/17 € 2.304,50 

Circolo dei Lettori P.iva:10112660013 Utilizzo spazi e 
servizi 
aggiuntivi in 
occasione del 
Salone 
Internazionale del 
Libro di Torino 

Conf.Ord.N 114/17 € 5.936,00 

Arti Grafiche Civerchia 
s.r.l.  

P.iva:02306800596 Servizi aggiuntivi 
servizio   stampati 
evento “Salone 
del libro di 
Torino” 

Conf.Ord.N 115/17 € 463,60 

F.LLI FIORE SRL P.iva:00315520726 Servizio di 
trasporto stampe 
fotografiche 
“Cartier-Bresson” 

Conf.Ord.N 116/17 € 3.416,00 

Attitudine Forma P.iva:07176590011 Servizio di 
allestimento e lo 
smontaggio della 
mostra “Henry 
Cartier-Bresson” 

Conf.Ord.N 118/17 € 1.903,20 

Ingest S.r.l. P.iva:01097240772 Redazione del 
piano di sicurezza 
per la mostra 
“Henry Cartier-
Bresson” c/o 
Cripta di S. 
Michele 
Arcangelo- Torino 

Conf.Ord.N 119/17 € 2.196,00 



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Lab Sonic Recording 
Studio 

P.iva:01057850776 Servizio di 
registrazione 
audio 
professionale 
nuovo spot della 
Fondazione 
Matera-Basilicata 
2019 

Conf.Ord.N 121/17 € 500,00 

F.lli Fiore S.r.l P.Iva:00315520726 Servizio di 
trasporto cubi 
ODS- Salone del 
Libro di Torino e 
progetto 
Gardentopia per 
Biennale dello 
Spazio Pubblico 

Conf.Ord.N.112/ter € 4.875,00 

PITAGORA SCOLASTICA 
SNC  

P.iva:00118000777 RIMBORSO SPESE 
PER 
PARTECIPAZIONE 
AL SALONE DEL 
LIBRO 

Rep.N.27/17 € 2.000,00 

ASS.AL PARCO ONLUS Codice 
Fiscale:96072610767 

Accordo di 
collaborazione al 
Parco Onlus per 
sostegno al 
PROGETTO MAST 
2019 

Rep.N.28/17 € 3.500,00 

Maria Venezia P.iva: 10757160584 Compenso e 
rimborso per 
spettacolo 
teatrale Circolo 
dei lettori_ Salone 
del Libro 

Rep.N.29/17 € 2.100,00 

Stefania Frasca Codice Fiscale 
FRSSFN79H501R 

Compenso per 
incarico per 
l'organizzazione 
della mostra 
Pasolini al Salone 
del Libro 

Rep.N.30/17 € 1.000,00 

 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo CURA DEI LUOGHI per un importo 
complessivo di€ 4.831,20 come di seguito specificato:   



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione N. Conferma / 

CIG 

Importo 

Centro stampa S.r.l P.iva:00584820773 Servizio stampa n.2 
roll up per la 
giornata del 15 
maggio 2017 
evento "Condivido" 

Conf.Ord.N. 99/17 
 

€ 195,20 

Sound Planet Music P.iva:01098670779 Service tecnico 
progetto 
“Condivido” 

Conf.Ord.N. 
104/17 
 

€ 3.721,00 

Sound Planet Music P.iva:01098670779 Servizi aggiuntivi 
service tecnico 
progetto 
“Condivido” 

Conf.Ord.N. 
106/17 

€ 915,00 

 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo SPESE GENERALI per un importo 
complessivo di€ 3.054,96 come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione N. Conferma / 

CIG 

Importo 

Vertigo Soc.Coop P.iva:01513280766 Predisposizione e 
assistenza della 
sezione web 
"Amministrazione 
trasparente" 

Conf.Ord.N.105/17 € 2.135,00 

Palazzo Viceconte P.iva:01278930779 Servizio di 
pernottamento 
Comitato 
Scientifico 

Conf.Ord.N.128/17 € 349,00 

Studio Consulenza 
Linguistica di Silvano 
Maria Rosaria  

P.iva:01057500777 Servizio di 
interpretariato 31 
maggio 2017 per 
Comitato 
scientifico 

Conf.Ord.N.132/17 € 570,96 

 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo NETWORKING per un importo 
complessivo di€ € 90.00 come di seguito specificato: 

 



 

 

 

 

FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione N. Conferma / 

CIG 

Importo 

Ferula Viaggi P.iva:01291770772 Servizio di visita 
guidata 

Conf.Ord.N.124/17 € 90,00 

 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo BUILD UP per un importo complessivo 
di€ 9.360,00 come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione N. Conferma / 

CIG 

Importo 

BOLLO ALESSANDRO P.iva:11426840010 Attività supporto e 
monitoraggio 

Rep.N.26/17 € 9.360,00 

 

 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Fondazione. 

 

Il Manager Amministrativo e Finanziario                                 Il Direttore Generale     

                                                                                                                                                                                                                                         


